deri, aut Religiosos inde expellere.

Ad 20. Licere ad effectum devolutivum tantum, non autem suspensivum.

Ad 21. Abtatem maturam dici ad hunc effectum, completo anno quadragesimo.

Declarationes suprascriptas SS. D. N. ad se relatas approbavit, & ab omnibus, ad quos pertinet, observari præcepit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ 27. Julii 1655.

Quibus deinde accesserunt alia dubia, & declarationes circa jurisdictionem Ordinarii in grancis monasteriorum, illarum ecclesiis, & publicis oratoriis, prout infra.

Posita constitutione fel. rec. Innoc. X. quæ incipit. Instaurandæ: necnon illius decreto incip. Ut in parvis: contingit dubitari de infrascriptis.

1. An grancie ex d. consti. Innocent. suppressæ, & ad statum secularem redactæ, illarumque ecclesiæ, & publicæ oratoria possint ab Ordinario visitari?
2. Et quatenus possint, an hoc jus Ordinario competat privative quoad Superiores Regulares, an vero cumulative cum ipsis?
3. Et quid si prædictis ecclesiis cura animarum incumbent?
4. An Superiores possint in dictis ecclesiis curam animarum habentibus nominare Vicarios ad curam animarum exercendam, eosque ad nutum amovere?
5. An grancie, seu membra alicujus monasterii nunquam suppressa, in quibus non degunt saltem sex Religiosi, subsint jurisdictioni, ac visitationi Ordinarii loci privative, an cumulative cum Superioribus Regularibus?

Die 11. Septembris 1670. Sacra Congregatio super statu Regularium ad singula dubia superiora proposita, in hunc modum respondit, videlicet:

- Ad 1. Grancias, ut præfertur, suppressas, & ad statum secularem redactas, illarumque ecclesiis, & publicis oratoriis posse ab Ordinario visitari, dummodo in his granciis, quarum proprietates sit reservata, vel restituta principalibus monasteriis, idem Ordinarius nullo modo se ingerat in temporalibus.
- Ad 2. Quoad ecclesias, & oratoria publicæ, jus visitandi competere Ordinario privative; quoad Conventos autem in eis degentes cumulative: Ordinario scilicet, jure delegato, ad formam Sac. Conc. Trid. Regularibus vero jure Ordinario.
- Ad 3. Item quoad ecclesias dictarum granciarum curam animarum habentes, jus visitandi Ordinario competere privative: sed quoad Conversos in eis degentes hoc jus competere cumulative, nempe Ordinario tamquam Sedis Apostolicæ Delegato, Regularibus vero auctoritate ordinaria.
- Ad 4. Superiores Regulares posse hujusmodi Vicarios nominare, & illos ad nutum amovere, si Ordinarius loci ab initio illos reputaverit amovibiles.
- Ad 5. Grancias, seu membra alicujus monasterii, nunquam suppressa, in quibus non degunt saltem sex Religiosi, subesse jurisdictioni, ac visitationi Ordinarii loci, ac Superiorum Regularium cumulative, videlicet Ordinario tamquam Sedis Apostolicæ Delegato, ex prædicto decreto, *Ut in parvis*, Regularibus autem jure Ordinario.

Et tandem circa jurisdictionem Episcopi in parvis conventibus sequentes attendantur dispositiones.

Episcopus visitavit conventum suæ jurisdictioni subiectum in vim decreti fel. record. Innocent. X. incip. Ut in parvis: propterea quod tunc temporis ibi non erant de familia, nec re ipsa alebantur sex Religiosi, sed post absolutam visitationem sine ulla fraude à Superioribus in eodem conventu adacta est familia, & impletus numerus sex Religiosorum, sicque conventus exemptionem recuperavit juxta declarationes Sac. Cong. super statu Regularium, nempe decimam sextam, & decimam septimam inter impressas.

Hoc posito, consulitur Sacra Congregatio de infrascriptis.

1. An post exemptionem, ut præfertur, recuperatam, Episcopus possit hujusmodi conventum visitare ad effectum ut videat, an ordinationes, & decreta ab ipso edita in visitatione præcedenti fuerint adimpleta, nec ne?
2. An possit decreta non adimpleta exequi, & pro illorum executione poenas adjicere, & aggravare?
3. Et quatenus possit: an hæc facultas, quæ ex dicto decreto, *Ut in parvis*, competit Episcopo tamquam Sedis Apostolicæ Delegato, expiret, lapsa integro anno à die publicationis decretorum?
4. An Episcopus post exemptionem à conventu recuperatam possit condemnare, & punire, etiam poenas corporis afflictivæ Religiosum, qui pro delicto in curia episcopali fuerat inquisitus, & carceri mancipatus eo tempore, quo conventus erat jurisdictioni Episcopi subiectus?

Die 19. Novembris 1671. Sacra Congregatio super statu Regularium ad singula dubia superiora proposita respondit, ut sequitur videlicet:

- Ad 1. Posteaquam conventus exemptionem recuperavit, Episcopum nequaquam posse illum visitare, etiam ad effectum, ut videat, an decreta edita in præcedenti visitatione fuerint executioni mandata.
- Ad 2. Item non posse post hujusmodi exemptionem decreta non adimpleta exequi, minusque poenas adjicere, & gravare pro illorum executione.
- Ad 3. Jurisdictionem ex dicto decreto, *Ut in parvis*, Episcopo attributam in conventu non habente Religiosorum numerum ibi præscriptum, expire eo ipso, quod conventus ob familiam sine fraude adactam, & impletum numerum Religiosorum præfixum, exemptionem recuperavit.
- Ad 4. Cum contra dictum Religiosum non solum causata, sed etiam persona sit præventa eo tempore, quo conventus erat subiectus jurisdictioni Episcopi, & exemptio superveniens non invenit eum liberum, utique Episcopum, tamquam Sedis Apostolicæ Delegatum, posse hujusmodi causam tempore habili inchoatam prosecui etiam post exemptionem, & eundem Religiosum condemnare, & punire etiam poena corporis afflictivæ.

Hinc est advertendum, quod quamvis ex decreto Innocentii X. *Ut in parvis*, conventus erecti post diem 11. Junii 1625, si in ipsis non permaneat saltem duodecim Religiosi, relinquuntur subiecti visitationi, & correctioni Ordinarii loci juxta decretum jussu Urbani VIII. editum, & art. 1. sub num. 7. relatum; tamen Sacra Congregatio super statu Regularium diversimode censuit de omnibus generaliter conventibus non suppressis. Cum enim nonnulli Episcopi virtute dicti decreti Innoc. X. visitare niterentur conventus Patrum Cappuccinorum, & aliorum Regularium, in quibus actualiter non morabantur plures quam sex Religiosi, quamvis in illis essent collocati majori numero; ad instantiam Procuratoris Generalis eorumdem Patrum Cappuccinorum

Sacra Congregatio super statu Regularium censuit, conventus nunquam suppressos, in quibus actu degunt de familia plures quam sex Religiosi, minime comprehendendi in decreto sanctæ memoriæ Innoc. X. quod incipit. *Ut in parvis*; ac proinde locorum Ordinarios nequaquam posse in vim decreti in hujusmodi conventibus, aut illorum personis illam sibi jurisdictionem vindicare. Dat. Romæ 29. Novembris 1657. In Regest. ejusdem Cong. fol. 325. Panimol. decis. 48. adnot. 3. num. 62.

Quo enim ad alios conventus antea erectos, & numerum 24 quam

quam suppressos pro exemptione ab Ordinarii jurisdictione sufficiunt sex tantum Religiosi, ex ipsomet decreto, *Ut in parvis*. Conventus autem suppressi, & iterum restituti, remanent subiecti visitationi, & correctioni Ordinarii loci, donec ipsorum redditus eo usque adaucti fuerint, ut in eis commodè sustentari valeant, & cum effectu sustententur duodecim Religiosi, ut expresse statuit Innoc. X. in decreto, *Ut in parvis*, relat. *supra numer. 14*. Tales vero conventus primum suppressi, ac deinde Religiosi restituti, non remanent iterum suppressi, nec gratia restitutionis est nulla, si ab ipsis ex aliqua rationabili causa, & ad breve tempus absit unus, vel plures ex numero sex Religiosorum ibi degentium, ut patet ex decreto Sac. Congr. in responsion. ad quintum decimum; vide *supra sub num. 19. & 20*. Si tamen ad conventibus non suppressis, licet ex causa rationabili, absit aliquis de sex Religiosis ibi existentibus, conventus subiacent jurisdictioni Ordinarii, durante tali absentia; Et illo Religioso redeunte, vel alius impleto numero sex Religiosorum, conventus recuperant pristinam exemptionem, ut patet ex dict. decret. Sac. Congr. in responsion. ad 16. & 17. *Ud. ibid. sub num. 19. & 20*. Conventus omnes erecti post diem 23. Decembr. 1697. si in ipsis permanent saltem duodecim Religiosi, remanent subiecti visitationi, correctioni, atque omnimoda jurisdictioni Ordinarii loci. Innoc. XII. constit. *incip. Nuper*; edita dicta die 23. Decembr. 1697. *Ud. art. 1. sub num. 27*.